
 

Amendement KOSTENBEWUST INVOEREN DIFTAR HOOGBOUW 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 18 februari 2025; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot invoering diftar en keukenafvalinzameling 

hoogbouw (2025-07); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Constaterende dat: 

• De invoering van diftar bij de laagbouw succesvol is verlopen; 

• Er behoefte is aan een effectievere afvalscheiding in de hoogbouw. 

 

Is van mening dat: 

• Een gelijk aantal locaties voor GFE-containers als restafvalcontainers de afvalscheiding 

bevordert zonder onnodige kosten te veroorzaken; 

• Een communicatiemedewerker gedurende 40 weken (8 uur per week) inhuren voor de 

implementatie van diftar voor hoogbouw niet noodzakelijk is. 

• Een efficiënte inzet van middelen en diensten de afvalstoffenheffing voor inwoners beperkt.  

 

Besluit:  

Het voorgenomen besluit onder punt 2 en 3 te wijzigen als volgt: 

 

1. Kennis te nemen van de resultaten van de invoering van diftar bij de laagbouw. 

2. In te stemmen met de invoering van diftar (restafval) en inzameling keukenafval (groente, 

fruit en etensresten) bij de hoogbouw, met dien verstande dat:  

- Er een gelijke hoeveelheid locaties voor ondergrondse containers voor GFE en restafval 

wordt gerealiseerd. 

3a. Het bedrag te berekenen dat bespaard wordt door de vermindering van GFE-containers en 

bijbehorende paslezers alsmede door het voor tenminste 25% schrappen van de hoeveelheid 

uren voor inhuur van een communicatiemedewerker. 

3b. Een krediet van € 553.000,- minus de onder 3a berekende besparing, beschikbaar te stellen 

voor de invoering van het gewijzigde afvalinzamelingsysteem bij hoogbouw en de hiermee 

gepaarde afschrijvingslasten, rentelasten en meerkosten toe te rekenen aan de 

afvalstoffenheffing vanaf 2026. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 februari 2025. 

 
De fractie(s): 
D66 Waalre 


